
  

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 
“RINALDO FRANCI”

ISTITUTO DI  ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE 

DETERMINAZIONE n. 7 del 12 febbraio 2021

Oggetto:  Incarichi  di  lavoro  autonomo  per  Accompagnamento  Pianistico A.A.
2020/2021 – impegno di spesa

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
PREMESSO  CHE  l’art.  2,  comma  4  della  L.  508/1999  attribuisce  alle  Istituzioni  AFAM
personalità giuridica ed autonomia statutaria, didattica, scientifica, amministrativa, finanziaria
e contabile;
CHE con propria  delibera n.  33  dell’11  dicembre 2020,  il  Consiglio  di  Amministrazione  ha
approvato l’esercizio provvisorio per l’anno 2021, ai sensi e con gli effetti di cui all’art. 5 del
Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità; 
CHE con Decreto del Direttore n. 13 del 14 febbraio 2020 è stato reso noto l’elenco degli idonei
di cui alla procedura selettivo-comparativa pubblica finalizzata alla formazione di un elenco di
esperti  esterni  di  comprovata  qualificazione  professionale  per  l'attività  di  pianisti
accompagnatori; 
CHE con DDA del. n. 135 del 31 dicembre 2020, come da comunicazione del Direttore Prot. n.
5936/2020,  sono  stati  individuati  i  seguenti  pianisti  accompagnatori  per  far  fronte  alle
esigenze, come sopra descritte, per l’a.a. 2020/2021;
Prof. Bigoni Stefano per un totale di n. 90 ore;
Prof. Cantara Niccolò per un totale di n. 120 ore;
Prof.ssa Cencini Marta per un totale di n. 145 ore;
Prof.ssa Coco Simona per un totale di n. 120 ore;
PRESO ATTO della  comunicazione  della  Prof.ssa  Cencini  (Prot.  n.  605/2021)  con  la  quale
veniva  comunicato  di  non  essere  più  disponibile  ad  accettare  incarico  per  145  ore  di
accompagnamento pianistico ma solo per 65 ore riservate alle due classi di flauto oltreché 15
ore per borse di studio, produzione e attività simili;
della  nota  del  referente  dei  corsi  (Prot.  561/2021)  con  la  quale  sono  state  individuate  a
copertura delle necessarie ore mancanti le seguenti pianiste accompagnatrici:
Prof.ssa Debora Tempestini per un totale di 35 ore;
Prof.ssa Anna Antonova per un totale di 35 ore;
RICHIAMATO l’art. 7, c. 6, del D.Lgs 165/2001 il quale prevede che, per specifiche esigenze,
cui non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono
conferire esclusivamente incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo ad esperti di
particolare  e  comprovata  specializzazione  anche  universitaria,  in  presenza  dei  requisiti  di
legittimità ivi stabiliti;
CHE  le  prestazioni  de  quo corrispondono  a  competenze  attribuite  dall'ordinamento
all'istituzione  e  l’impossibilità  di  assicurare  le  attività  di  che trattasi  con personale  interno
all’Istituto; 
DATO ATTO che sono stati  preventivamente determinati  durata,  oggetto e compenso della
collaborazione e che gli stessi saranno, altresì, precisati nella lettera d'incarico;
CHE il compenso orario è determinato in euro 24,50 orari, oltre Iva se dovuta;
CHE  pertanto  il  compenso  da  riconoscere  alle  professioniste  individuate  ammonta  ad  €
2.019,87 come di seguito indicato:
Prof.ssa Anna Antonova € 857,50 oltre oneri c/Istituto (IRAP e INPS), se dovuti, per un costo
totale di € 1.126,07;
Prof. Debora Tempestini € 857,50 oltre cap. 4% e oneri c/Istituto, se dovuti, per un costo

1

Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127

Sito web: www.istitutofranci.it
email: franci@franci.comune.siena.it

ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000007 - 12/02/2021 - UNICO - I



totale di € 893,80;
CHE il compenso sarà corrisposto a conclusione dell’incarico svolto, dietro presentazione del
registro firme debitamente compilato con l’indicazione delle attività svolte, nonché di emissione
di apposita notula/fattura;
ACQUISITI  i  dati  relativi  agli  aspetti  fiscali-previdenziali  comunicati  dalle  pianiste
accompagnatrici sopraddette; 
RITENUTO pertanto di  impegnare € 2.019,87, oneri  c/Istituto  compresi,  al  capitolo  n.  240
“Collaborazioni coordinate e continuative, contratti d’opera e altre prestazioni occasionali” del
bilancio dell’esercizio provvisorio 2021 che presenta adeguata disponibilità;
DATO  ATTO  che,  in  esito  alla  disponibilità  ridotta  della  prof.ssa  Marta  Cencini,  viene
rideterminato  l’impegno  corrispondente  nella  misura  di  euro  2.040,40  sul  capitolo  n.  240
“Collaborazioni coordinate e continuative, contratti d’opera e altre prestazioni occasionali” del
bilancio dell’esercizio provvisorio 2021 che presenta adeguata disponibilità, con una minore
spesa pari ad euro 1.656.20; 
che sono rispettati i limiti di cui all’art. 5, co. 9 del Regolamento di Amministrazione, Finanza e
Contabilità dell'ISSM “R. Franci”; 
VISTA la delibera del Cda n. 15/2020;
VISTO lo Statuto e il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità; 

D E T E R M I N A
 di recepire integralmente la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del

presente atto; 
 di predisporre le lettere di incarico da sottoporre alla firma del Direttore e delle Prof.ssa

Cencini Marta, Prof.ssa Anna Antonova e Prof.ssa Debora Tempestini; 
 di  impegnare  €  2.019,87  oneri  c/Ente  compresi,  al  capitolo  n.  240  “Collaborazioni

coordinate  e  continuative,  contratti  d’opera  e  altre  prestazioni  occasionali”  del  bilancio
dell’esercizio provvisorio 2021 che presenta adeguata disponibilità come segue:
- Prof.ssa Anna Antonova € 857,50 oltre oneri c/Istituto (IRAP e INPS), se dovuti, per un

costo totale di € 1.126,07;
- Prof. Debora Tempestini € 857,50 oltre cap. 4% e oneri c/Istituto, se dovuti, per un

costo totale di € 893,80;
 di dare atto che l’impegno per la prof.ssa Cencini Marta è rideterminato nella misura di

euro 2.040,40 al cap. 240 “Collaborazioni coordinate e continuative, contratti  d’opera e
altre  prestazioni  occasionali”  del  bilancio  dell’esercizio  provvisorio  2021  che  presenta
adeguata disponibilità con una minore spesa pari ad euro € 1.656.20; 

 di  dare  atto  che  il  compenso  verrà  liquidato  dietro  presentazione  del registro  firme
debitamente compilato con l’indicazione dell’attività svolta, nonché di emissione di apposita
notula/fattura a conclusione dell'incarico conferito;

 di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  web  dell’ISSM  “R.  Franci”
www.istitutofranci.com nella sezione “Amministrazione Trasparente”, categoria “Consulenti
e collaboratori”.

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
       firmato digitalmente

                                                                              D.ssa Luisa Azzolini
   

2

Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127

Sito web: www.istitutofranci.it
email: franci@franci.comune.siena.it

ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000007 - 12/02/2021 - UNICO - I


	Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA
	Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127

